Дело № 5-89-216/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июня 2018 года							               г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности должностного лица:
САХАРОВА Д.С., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, являющегося техническим директором наименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо – технический директор наименование организации, исполняющий обязанности генерального директора, Сахаров Д.С., не предоставил в государственный орган, осуществляющий государственный контроль, отчет о деятельности в установленный срок при следующих обстоятельствах:
дата по месту нахождения юридического лица: адрес, адрес, не предоставил в установленный срок информацию по факту аварийной ситуации.
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении наименование организации уведомлено надлежащим образом, однако в судебное заседание представитель не явился.
Согласно ст. 25.1 ч. 2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Должностного лица – технического директора наименование организации, исполняющего обязанности генерального директора, Сахарова Д.С., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Должностного лица – технического директора наименование организации, исполняющего обязанности генерального директора, Сахарова Д.С. в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, а также исследованными в судебном заседании материалами дела, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Должностного лица – технического директора наименование организации, исполняющего обязанности генерального директора, Сахарова Д.С., в совершении административного правонарушения, предусмотренного 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку юридическое лицо допустило непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль сведений, предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.3.13, 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо – технического директора наименование организации, исполняющего обязанности генерального директора, САХАРОВА Д.С., признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного 19.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                               		  /подпись/       	И.Ю. Макаров